
 

Gemeenteraad van Helmond Blz. 1 van 2 
 

 

Raadsvoorstel 41 

Vergadering 21 mei 2019 Gemeenteraad 

Onderwerp Eerste Bestuursrapportage (Berap) 2019 

Portefeuillehouder J.C.J. van Bree 

Afdeling AOG, BJO, COM, FIN en IVA 

B&W besluit 7 mei 2019 

Commissie Adviescommissie inwoners 14 mei 2019  

Zaaknummer 50025123  

 
Aan de gemeenteraad, 

 

De eerste Bestuursrapportage (Berap) 2019 is in de collegevergadering van 7 mei 2019 vastgesteld. Het college 
biedt de 1e Berap 2019 aan uw raad aan, ter vaststelling op 21 mei 2019.  
Naast een aantal budgettair neutrale wijzigingen wordt er in de 1e Berap voor ruim 2,7 miljoen aan 
budgetophogingen voorgesteld welke gedekt kunnen worden door de verwachte onderuitputting kapitaallasten (zie 
tabel Programma 13). Het nieuwe begrotingsresultaat is en blijft daarvoor 0. 
  
Voor de 1e Berap 2019 is een nieuwe opzet gehanteerd waarmee we een duidelijkere compacte rapportage 
aanbieden aan de raad. Hierbij zijn de aandachtspunten uit de raadsenquête meegenomen en verdere 
verbeteringen binnen de P&C cyclus (incl. vormgeving) gewijzigd. 

De belangrijkste verbeterpunten zijn o.a.: 
 Minder en duidelijkere financiële tabellen; 
 Totaaloverzicht wijzigingen (incl. programma-overstijgend); 
 Incidenteel en structureel aangegeven; 
 Programma's in 1 oogopslag. 

 
Behandeling van de technische vragen vindt plaats op 14 mei 2019 tijdens de Commissiebehandeling. De deadline 
voor aanlevering vanuit de fracties is 13 mei 2019 voor 10:00 uur. De beantwoording zal na behandeling in het 
college op 14 mei z.s.m. aan de Raad worden toegezonden. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester                                       de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel  mr. drs. A.P.M. ter Voert 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen  

1. 1e Berap 2019; 

2. RIB kostenontwikkeling jeugdhulp (+ bijlage). 
 
 

 

  



 

Gemeenteraad van Helmond Blz. 2 van 2 
 

Raadsbesluit 41 

Vergadering 21 mei 2019 Gemeenteraad 

 

De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 mei 2019; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit:  

1.  De 1e Bestuursrapportage (Berap) 2019 vast te stellen; 
2.  De financiële consequenties van de 1e Berap 2019, zoals in bijgevoegd overzicht is weergegeven, te 

verwerken in de Begroting 2019. 

 

3. Kennis te nemen van het ongewijzigde verloop van de post onvoorzien incidenteel; 

 
4. Vaststellen van de volgende kredieten; 

Toelichting zie Bijlage: Kredieten van de 1e Berap 2019. 

 
5. Kennis te nemen van de RIB kostenontwikkeling jeugdhulp (+ bijlage). 
 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 21 mei 2019 

 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,       de griffier, 


